
 

 

 

 

 

 
Liebe Reisende, 
 
in Klingenberg (Main) und Laudenbach (Main) werden die Eisenbahnbrücken erneuert.  
Zugfahrten in den Bahnhof Klingenberg (Main) sind nur aus Richtung Aschaffenburg möglich. Der Abschnitt nach 
Miltenberg ist gesperrt, als Ersatz haben wir Busverkehr für Sie eingerichtet. Zusätzlich kommen Expressbusse 
zwischen Aschaffenburg (Hbf) und Miltenberg zum Einsatz.  
Die Ersatzhaltestelle in Klingenberg befindet sich auf der Westseite des Bahnhofs. 
In den Bussen ist die Mitnahme von Fahrrädern nicht möglich. 
 
 
 

 

 

 

 

27./28.10. Sa+S
nicht 28.10.

Ersatzhaltestelle RB 88 RB 88 Takt RB 88 RB 88 BUS BUS Takt BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Minute Minute

Aschaffenburg Aschaffenburg Hbf/Ludwigstraße 23:58 5:23 23 23:23 0:23 6:40 7:48 48 18:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48
Aschaffenburg Hochschule | 0:00 5:25 25 23:25 0:25 | | | | | | | | |
Aschaffenburg Süd | 0:03 5:28 28 23:28 0:28 | | | | | | | | |
Obernau | 0:06 5:32 32 23:32 0:32 | | | | | | | | |
Sulzbach | 0:10 5:35 35 23:35 0:35 | | | | | | | | |
Kleinwallstadt | 0:15 5:39 39 23:39 0:39 | | | | | | | | |
Obernburg-Elsenfeld Obernburg-Elsf. Bahnhof Ostseite 0:20 5:46 46 23:46 0:46 7:15 8:23 23 19:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
x Glanzstoffwerke | 0:22 5:48 48 23:48 0:48 | | | | | | | | |
Erlenbach (Main) Erlenbach, Bahnhof 0:25 5:51 51 23:51 0:51 7:24 8:32 32 19:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32
Wörth (Main) | 0:27 5:53 53 23:53 0:53 | | | | | | | | |
Klingenberg (Main) Klingenberg Bahnhof Westseite an 0:30 5:55 55 23:55 0:55 7:30 8:38 38 19:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38

BUS BUS BUS BUS BUS | | | | | | | | |
Klingenberg (Main) Klingenberg Bahnhof Westseite 0:36 5:59 59 23:59 0:59 7:30 8:38 38 19:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38
x Laudenbach am Main ▲ Laudenbach, Aufseßring 0:47 6:10 10 0:10 1:10 | | | | | | | | |
Kleinheubach Kleinheubach, Bahnhof 0:54 6:17 17 0:17 1:17 | | | | | | | | |
Miltenberg Miltenberg, Bahnhof an 1:02 6:25 25 0:25 1:25 7:47 8:55 55 19:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55

nur 6.11.

Ersatzhaltestelle BUS BUS BUS Takt BUS BUS Takt BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Minute Minute

Miltenberg Miltenberg, Bahnhof 4:46 4:16 5:31 31 22:31 6:03 03 19:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
Kleinheubach Kleinheubach, Bahnhof 4:53 4:23 5:38 38 22:38 | | | | | | | | |
x Laudenbach am Main ▲ Laudenbach, Aufseßring 4:58 4:28 5:43 43 22:43 | | | | | | | | |
Klingenberg (Main) Klingenberg Bahnhof Westseite an 5:11 4:41 5:56 56 22:56 6:20 20 19:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20

RB 88 RB 88 RB 88 RB 88 RB 88 | | | | | | | | |
Klingenberg (Main) Klingenberg Bahnhof Westseite 5:19 4:45 6:00 00 23:00 6:20 20 19:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Wörth (Main) | 5:22 4:48 6:03 03 23:03 | | | | | | | | |
Erlenbach (Main) Erlenbach, Bahnhof 5:24 4:50 6:05 05 23:05 6:26 26 19:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26
x Glanzstoffwerke | 5:27 4:53 6:08 08 23:08 | | | | | | | | |
Obernburg-Elsenfeld Obernburg-Elsf. Bahnhof Ostseite 5:30 4:56 6:11 11 23:11 6:34 34 19:34 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34
Keinwallstadt | 5:34 5:00 6:15 15 23:15 | | | | | | | | |
Sulzbach | 5:39 5:05 6:20 20 23:20 | | | | | | | | |
x Obernau | 5:41 5:07 6:22 22 23:22 | | | | | | | | |
Aschaffenburg Süd | 5:47 5:13 6:29 29 23:29 | | | | | | | | |
x Aschaffenburg Hochschule | 5:48 5:15 6:31 31 23:31 | | | | | | | | |
Aschaffenburg HBF Aschaffenburg Hbf/Ludwigstraße an 5:52 5:18 6:35 35 23:35 7:09 09 20:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
x  = Bedarfshalt ▲ = nicht direkt am Bahnhof
Takt = fährt stündlich

Umstieg Bus ► Zug

RE 87 RE 87

täglich Montag bis Freitag
nicht am 1.11.23 

Samstag + Sonntag
auch am 1.11.23

RB 88

Umstieg Zug ► Bus

täglich Montag bis Freitag
nicht am 1.11.23 

Samstag + Sonntag
auch am 1.11.23

Aschaffenburg ◄► Miltenberg 
RE 87 / RB 88 
 
28. Oktober bis 5. November 2023 
Ersatzverkehr und Fahrplanänderungen 

Ihre Informationsmöglichkeiten 
Internet westfrankenbahn.de/fahrplan/verkehrsmeldungen 
 bauinfos.deutschebahn.com 
App DB Bauarbeiten 
Telefon 06021 37 20 111 
E-Mail kundendialog.wfb@deutschebahn.com Westfrankenbahn 


